



**PAŃSTWOWY
POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY
W INOWROCŁAWIU**

Znak sprawy: NHS.9051.43.4.2023

Inowrocław, dnia 06 kwietnia 2023 r.
Egz. nr 1

**Prezydent Miasta Inowrocławia
Al. Ratuszowa 36
88-100 Inowrocław**

**Informacja dotycząca oceny jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
za 2022 r.**

Nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi sprawowany był przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej na mocy ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej, ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, a także ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne. Jakość wody przeznaczonej do spożycia była oceniana na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Badania wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w ramach nadzoru bieżącego były wykonywane przez Laboratorium Badania Środowiska Komunalnego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Inowrocławiu oraz przez Dział Laboratoryjny Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bydgoszczy.

Badania wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w ramach kontroli wewnętrznej były wykonywane przez Laboratorium, ul. Popowicka 1, 88-100 Inowrocław, Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Inowrocławiu oraz przez Laboratorium SGS Polska, Pracownię Środowiskową, ul. Cieszyńska 52 A, 43-200 Pszczyna.

Monitorowane wodociągi:

1. Wodociąg Inowrocław.
2. Wodociąg zakładowy CIECH Soda Polska S.A.

W 2022 r. w ramach monitoringu jakości wody dokonano analiz próbek wody z następujących wodociągów:

1. Wodociąg Inowrocław – w marcu, maju, sierpniu, październiku i grudniu w ramach wewnętrznej kontroli jakości wody pobrano łącznie 41 próbek wody: 31 próbek wody z sieci wodociągowej i 10 próbek wody z przepompowni. Jakość wody w badanych próbkach wody była zgodna z wymaganiami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).

W sierpniu i wrześniu odbył się pobór wody z ramach kontroli bieżącej. Pobrano 3 próbki wody z przepompowni oraz 10 próbek z sieci wodociągu. Próbka pobrana we wrześniu w przepompowni w Trzaskach wykazała zbyt wysoką twardość wody. Zarządzający wodociągiem wdrożył działania naprawcze i przedstawił sprawozdania świadczące o doprowadzeniu wody do jakości wymaganej w przepisach prawnych.

2. Wodociąg zakładowy CIECH Soda Polska S.A. – w marcu i październiku w ramach kontroli wewnętrznej pobrano 2 próbki wody ze Stacji Uzdatniania Wody oraz 4 próbki z sieci wodociągowej. Jakość wody pod względem mikrobiologicznym i fizykochemicznym odpowiadała wymaganiom sanitarnym.

W sierpniu i październiku odbył się pobór w ramach bieżącej kontroli jakości. Pobrano 2 próbki wody ze Stacji Uzdatniania Wody oraz 2 próbki z sieci wodociągowej zakładu. Jakość wody pod względem mikrobiologicznym i fizykochemicznym odpowiadała wymaganiom sanitarnym.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu informuje, iż oceny dotyczące przydatności wody do spożycia przez ludzi udostępniane są jednostkom samorządu terytorialnego w siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Inowrocławiu.

Jednocześnie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Inowrocławiu informuje, iż konsumenci o jakości wody powiadamiani są w formie komunikatów, na stronie internetowej: www.gov.pl/web/psse-inowroclaw.

PANSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W INOWROCŁAWIU
Katarzyna Krzyżnińska-Żeromska

Wyk. w 2 egz.

Otrzymują:

1. Adresat – egz. nr 1

2. a/a – egz. nr 2